

(To be published in Part II, Section 3, Sub-section (i) of the Gazette of India)

Government of India
Ministry of Railways
(Railway Board)

Notification

R.B./Estt. No. 105 /2005
New Delhi, dated the 23rd June, 2005

G.S.R. - In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Railway Servants (Discipline and Appeal) Rules, 1968, namely:-

1. (1) These rules may be called the Railway Servants (Discipline and Appeal) (Second Amendment) Rules, 2005.
(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
2. In the Railway Servants (Discipline and Appeal) Rules, 1968, in Schedule III, after Note 2, the following shall be inserted, namely :-

"Note 3 : Disciplinary powers of Principal Heads of Departments under this Schedule shall also be exercised by Senior Executive Directors and Executive Directors who are in independent charge, in Research, Designs and Standards Organisation; Coordinating Heads of Departments in Senior Administrative Grade or by the Heads of Departments in Senior Administrative Grade who are in independent charge, in Metro Railway, Kolkata, Central Organisation Railway Electrification, Allahabad, Central Organisation for Modernisation of Workshops, New Delhi; and Chairman of respective Railway Recruitment Boards, in respect of officers in Junior Scale and Group 'B' who are under their administrative control."

[No.E(D&A) 98/RG 6-52]

M.K. Agrawal
Secretary/Railway Board

Note :- Principal rules were published in the Gazette of India vide Notification No.E(D&A)66/RG6-9 dated 22nd August, 1968 in Part II, Section 3, subsection (ii), vide number S.O. 3181, dated the 14th September, 1968 and subsequently amended by

1. No.E(D&A) 66 RG 6-9 dated the 10th April, 1969; S.O. No.1531 dated the 24th June, 1969
2. No.E(D&A) 67 RG 6-13 dated the 7th April, 1971; S.O. No.1925 dated the 8th May, 1971
3. No.E(D&A) 70 RG 6-63 dated the 9th June, 1971; S.O. No.2501 dated the 3rd July, 1971
4. No.E(D&A) 70 RG 6-60 dated the 19th October, 1971; S.O. No.5078 dated the 6th November, 1971
5. No.E(D&A) 70 RG 6-41 dated the 21st October, 1971; S.O. No.4050 dated the 30th October, 1971
6. No.E(D&A) 70 RG 6-43 dated the 12th November, 1971; S.O. No.5264 dated the 4th December, 1971
7. No.E(D&A) 70 RG 6-52 dated the 25th March, 1972; S.O. No.9467 dated the 8th April, 1972
8. No.E(D&A) 70 RG 6-69 dated the 17th November, 1972; S.O. No.3918 dated the 25th November, 1972
9. No.E(D&A) 69 RG 6-9 dated the 5th February, 1973
10. No.E(D&A) 71 RG 6-60 dated the 13th July, 1973; S.O. No.2897 dated the 6th October, 1973
11. No.E(D&A) 75 RG 6-35 dated the 5th April, 1977; S.O. No.1413 dated the 14th May, 1977
12. No.E(D&A) 77 RG 6-36 dated the 7th July, 1978; S.O. No.2193 dated the 29th July, 1978
13. No.E(D&A) 78 RG 6-54 dated the 29th November, 1978; S.O. No.364 dated the 23rd December, 1978

....2/-

(भारत के राजपत्र के भाग-II, खंड-3, उपखंड (i) में प्रकाशनार्थ)

भारत सरकार
रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

आर.बी./रहा सं. 105 /2005

नई दिल्ली, तारीख 23.6.2005

साकानि _____ राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, रेल सेवक (अनुशासन और अपील) नियम, 1968 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्-

(1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम रेल सेवक (अनुशासन और अपील) (दूसरा संशोधन) नियम, 2005 होगा।

(2) ये सरकारी राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।

2. रेल सेवक (अनुशासन और अपील) नियम, 1968 की अनुसूची III में, टिप्पण 2 के बाद निम्नलिखित जोड़ा जाएगा, अर्थात् -

" टिप्पण 3 : इस अनुसूची के अधीन प्रमुख विभागाध्यक्षों की अनुशासनिक शक्तियाँ, अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन में वरिष्ठ कार्यपालक निदेशकों और कार्यपालक निदेशक, जिनके पास स्वतंत्र प्रभार है ; मैट्रो रेलवे, कोलकाता, केंद्रीय रेल विद्युतीकरण संगठन, इलाहाबाद, केंद्रीय कारखाना आधुनिकीकरण संगठन, नई दिल्ली में वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड के समन्वयकारी विभागाध्यक्षों या वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड के विभागाध्यक्षों, जिनके पास स्वतंत्र प्रभार है; और संबंधित रेल भर्ती बोर्डों के अध्यक्ष द्वारा भी कनिष्ठ वेतनमान और समूह 'ख' के अधिकारियों जो उनके प्रशासनिक नियंत्रण में है, के संबंध में, प्रयोग की जाएंगी। "

(सं. ई (डी एंड ए) 98/आर जी 6-52)

एम. के. अग्रवाल
सचिव/रेलवे बोर्ड

....2/-